
IL RETTORE

richiamato lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università di Parma;

vista la Legge 3 agosto 1985, n. 429 Capo I “Iniziative ed Attività culturali e sociali”;

vista la ministeriale ACG/2/1178 del 10 ottobre 1998 “Sostegno alle attività culturali ed associative degli  
studenti”;

visto il decreto legislativo del 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei  collegi  universitari  legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010,  
n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6.  (GU Serie 
Generale n.126 del 31-05-2012)”;

richiamata  la  Delibera  del  Senato  Accademico  n.  138  del  21/12/2022  di  approvazione  del  
“Regolamento per il finanziamento delle attività culturali e sociali promosse dagli studenti”;

ritenuto di emanare il Regolamento precitato, come previsto dall’art. 39, comma 2, dello Statuto

DECRETA

è emanato il “Regolamento per il  finanziamento delle  attività culturali  e  sociali  promosse dagli 
studenti”  approvato  con  delibera  del  Senato  Accademico  n.  138  del  21/12/2022  e  allegato  al 
presente decreto di cui fa parte integrante.

Il presente Regolamento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo ed entra in vigore dal  
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Il Rettore

         Paolo Andrei
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile
Area Dirigenziale Didattica, 

Internazionalizzazione e Servizi agli Studenti Dott.ssa Anna Maria Perta

R.P.A. Responsabile del Procedimento 
Amministrativo

UO – Contributi e Diritto allo Studio 
(daniela.barantani@unipr.it) Dott.ssa Daniela Barantani

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2012/05/31/126/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2012/05/31/126/sg/pdf

	IL RETTORE
	DECRETA

		2023-01-26T13:59:20+0100
	IT
	Paolo Andrei




